www.megger.com	 1
MFT-X1
Multifunktionsprüfgerät
BESCHREIBUNG
Der neue Installationstester MFT-X1 findet in allen
elektrischen Niederspannungsanlagen, EV-Ladestationen
Anwendung. Er bietet eine hochauflösende
Schleifenimpedanz sowie den patentierten “confidence

ISO 9001
Das Wort „Megger“ ist eine eingetragene Marke.
BESTELLANGABEN
Beschreibung	 Bestellnummer
MFT-X1-BS Multifunktionsprüfgerät BS1363	 1012-223
MFT-X1-AU Multifunktionsprüfgerät AUS/NZ	 1012-230
MFT-X1-CH Multifunktionsprüfgerät Schweiz	 1012-229
MFT-X1-SC Multifunktionsprüfgerät Schuko	 1012-225
Mitgeliefertes Zubehör
SP5-geschaltete Prüfsonde
Rote Messleitung, Tastkopf, Clips und Greifklemmen
Blaue Messleitung, Tastkopf, Clips und Greifklemmen
Grüne Messleitung, Tastkopf, Clips und Greifklemmen
Erdungstest Spike und Leads Kit
Lithium-ionen-Akku, 4400 mAh
Lithium-ionen-Ladegerät
Umhängegurt
Mehrzweck-Tragetasche mit festem Boden
Kurzanleitung
Kalibrierzertifikat
Optionales Zubehör und Ersatzteile
Mehrzweck-Tragetasche mit festem Boden	 1014-985
Hartschalenkoffer	 1013-453
SP5-geschaltete Prüfsonde	 1002-774
Ersatz-Tragegurt	 1013-454
Lithium-ionen-Akku, 4400 mAh	 1013-450
Beschreibung	 Bestellnummer
Optionales Zubehör und Ersatzteile
SIA20 Netzsteckdosen-Schnittstellenadapter AU	 1007-170
SIA40 Netzsteckdosen-Schnittstellenadapter SCHUKO	 1007-171
SIA45 Schnittstellenadapter für bipolare Netzsteckdosen
SCHUKO	 1007-158
SIA50 Netzsteckdosen-Schnittstellenadapter CH	 1007-164
SIA60 Netzsteckdosen-Schnittstellenadapter USA	 1007-087
Lithium-Ionen-Ladegerät	 1013-451
3-adrige Messleitung RD/GN/BU ohne
Sicherung (verpackt)	 1014-291
3-adriges Pro-Elektrodenkabel RD/GN/BU ohne
Sicherung (verpackt)	 1014-292
3-adriges Elektrodenkabel RD/GN/BU mit 10-A-Sicherung
(verpackt)	 1014-295
3-teiliger Greifersatz RD/GN/BU (verpackt)	 1014-299
SIA10-Buchse, UK, 3-adrig (Ersatzteil) (verpackt)	 1014-300
7-teiliger Tastkopf- und Clip-Satz RD/GN/BU (verpackt)	 1014-301
RD/GN/BU 3-adrig, mit 10-A-Sicherung (verpackt) –
nur Kabel mit Sicherung	 1014-304
Erdungstest Spike und Leads Kit	 1001-810
MCC1010 Stromzange	 1010-516
MVC1010 Spannungsklemme	 1010-518
MSA1363 Buchsenadapter UK	 1013-837
MTF230 – Schuko-Buchsenadapter (Typ F)	 1013-838
LA-KIT Lampenadapter-Kit	 1014-833
UKAS-Kalibrierzertifikat	 1013-460
MFT-X1